THÀNH UỶ HẢI PHÒNG

*

Số 111-CV/TU

V/v ứng phó với cơn Bão số 5 (KAJIKI)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Phòng, ngày 24 tháng 8 năm 2025

Kính gửi: - Đảng ủy Uỷ ban nhân dân thành phố,

- Đảng ủy Hội đồng nhân dân thành phố,

- Đảng ủy Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố,

- Các sở, ban, ngành thành phố,

- Các Đảng ủy xã, phường, đặc khu,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy,

- Các cơ quan báo chí thành phố,

-----

Theo dự báo của Trung tâm dự báo Khí tượng Thủy văn Quốc gia: Hồi 07

giờ ngày 24 8, v  trí tâm bão ở vào khoảng 17,5 độ V  B c; 111,4 độ Kinh Đ ng,

trên v ng bi n phía Tây B c đặc khu Hoàng Sa, cách Nghệ  n khoảng 620km,

cách Hà T nh khoảng 600km v  phía Đ ng  S c gi  m nh nh t v ng g n tâm bão

m nh c p 12 (118-133km giờ , giật c p 15; di chuy n theo hư ng Tây v i tốc độ

khoảng 20km h

T  đêm 24 8, trên đ t  i n t  Thanh H a đ n Quảng Tr  c  gi  m nh d n  ên

c p 7-9, v ng g n tâm bão c p 10-12, giật c p 14-15; v ng ven bi n các t nh t

Quảng Ninh đ n Ninh B nh gi  m nh d n  ên c p 6-7, giật c p 8  Nguy cơ cao

ngập  ng t i nh ng v ng tr ng, th p ở ven bi n, c a s ng do nư c dâng và s ng

  n vào chi u và tối 25 8

Thực hiện C ng văn số 70-CV TW, ngày 23 8 2025 của Ban Bí thư v  việc

 ng ph  v i cơn Bão số 5 (KAJIKI); C ng điện số 143 CĐ-TTg, ngày 23/8/2025

của Thủ tư ng Chính phủ v  việc tập trung  ng ph  khẩn c p Bão số 5 năm 2025

Đ  chủ động phòng, chống bão hiệu quả, Thường trực Thành ủy yêu c u:

1. Các c p ủy, tổ ch c đảng, chính quy n các xã, phường, đặc khu, Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam và các tổ ch c chính tr  - xã hội chủ động, tăng cường ch  đ o,

đ n đốc, ki m tra,  ng ph  theo phương châm 4 t i chỗ, kh ng được  ơ  à chủ quan

v i cơn Bão số 5 (K JIKI , h n ch  đ n m c th p nh t thiệt h i gây ra; tăng cường

các ho t động tuyên truy n đ  Nhân dân n m được th ng tin t nh h nh v  bão và chủ

động  ng ph  v i nh ng diễn bi n của bão

Văn phòng Thành ủy
24.08.2025 15:21:24 +07:00

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

2. Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo Thường trực Thành ủy

(qua Văn phòng Thành ủy  trư c 14 giờ hằng ngày v  t nh h nh, c ng tác  ãnh

đ o ch  đ o, thiệt h i, c ng tác kh c phục (n u c    iên quan đ n cơn Bão số 5

(KAJIKI).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Thành uỷ “đ  báo cáo”,

- Văn phòng UBND thành phố,

- Lưu Văn phòng Thành ủy

T/L BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Mạnh

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm